EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2023 PARA O CARNAVAL 2023 –SECULT
REGULAMENTO PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS DE ATRAÇÕES

ARTÍSTICAS  E BARRACAS PARA O CARNAVAL 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA, através da secretaria municipal

de cultura –  órgão gestor da política cultural, no uso de suas atribuições legais, torna público

para conhecimento dos interessados, o presente regulamento para inscrição, seleção e

contratação de propostas de atrações artísticas, para compor a programação do carnaval 2023,

apoiados pela secretaria, com o objetivo de democratizar, diversificar, descentralizar e dar

transparência, conforme o que segue:

I - OBJETO

Constituem objeto deste Regulamento a inscrição e contratação de atrações

artísticas com espetáculos característicos do período carnavalesco inseridos nas seguintes

categorias:

 Bloco Tradicional, Bloco Organizado, Bloco Afro, Alegoria de Rua, Tribo de

Índio, Tambor de Crioula e Bloco Alternativo.

Descrito tambem no objeto deste Regulamento a inscrição de donos de barracas, no

qual o cadastramento servirá para a organizar a classe para futuros eventos na cidade.

 Barracas para comercio informal de venda e comercialização.

II – INSCRICÃO

REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO:  Cada interessado só poderá se inscrever uma

única vez acessando pelo site da prefeitura, baixando ANEXO I, concluindo preenchimento e

direcionando a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT no periodo aberto para

Inscrição.

Tem o periodo para inscrição dos dias 23 de Janeiro de 2023 a 31 de janeiro de 2023.

LOCAL – CENTRO ADMINISTRATIVO, na Secretaria de Municipal de Cultura

HORARIO DE FUNCIONAMENTO: 08:00hrs as 12:00Hrs e 14:00hr as 18:00hrs.

ANEXO  I – FORMULARIO DE INTERESSE EM SELEÇÃO PÚBLICA DE

PROPOSTAS DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS  E BARRACAS PARA O CARNAVAL 2023.

 Formulário para Atrações - Bloco Tradicional, Bloco Organizado, Bloco Afro,

Alegoria de Rua, Tribo de Índio, Tambor de Crioula e Bloco Alternativo

Nome do responsável -

Nome da atração -

Contato -

CPF -

Localidade da Atração -

OBS: Baixa Ficha de Inscrição no site da prefeitura imprimir a folha e se direcionar

ate a secretaria de cultura pra finalizar a inscrição .

 Formulário para cadastro de Barracas - Barracas para comercio informal de

venda e comercialização.

Nome do responsável –

Nome da Barraca –

Contato –

CPF -

OBS: Baixa Ficha de Inscrição no site da prefeitura imprimir a folha e se direcionar

ate a secretaria de cultura pra finalizar a inscrição .